РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» февраля 2020 г. № 487
г. Железногорск - Илимский

«О рассмотрении отчета о деятельности
постоянной депутатской комиссии Думы
по экономической политике, финансам,
бюджету и контрольной деятельности Думы
Нижнеилимского муниципального района

за 2019 год»
Заслушав отчет председателя постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района о деятельности комиссии за 2019 год, в соответствии с частью 17 статьи 10 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
Утвердить отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района за 2019 год (прилагается).
Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева
Отчет

о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы
за 2019 год

Работа комиссии в 2019 году осуществлялась в соответствии с планом работы комиссии Думы по экономической политике, финансам, бюджету  и комиссии по контрольной деятельности Думы на 2019 год и Перспективным планом работы Думы Нижнеилимского муниципального района на 2019 год.

Всего в 2019 году прошло 13 заседаний комиссии, в том числе 4 заседания в формате совместных заседаний комиссий Думы. При проведении одного заседания у нашей комиссии не было кворума из-за низкой явки депутатов.

Во время заседаний рассмотрено 92 вопроса, что выше чем, в предыдущие годы.

Наиболее часто комиссия рассматривала вопросы согласования имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Нижнеилимский район» и подлежащего передачи в собственность других муниципальных образований.

Главное внимание уделялось вопросам связанных с принятием Бюджета МО «Нижнеилимский район» и внесением изменений  в бюджет МО «Нижнеилимский район». Неоднократно рассматривались вопросы развития, изменения Муниципальных программ.

Заслушаны отчеты КСП о проведении контрольных мероприятий, вынесены предложения об исправлении выявленных нарушений.

         Большое внимание на заседаниях уделялось внимание законотворческой деятельности: внесению изменений в различные Положения, в том числе по гарантиям и оплате труда выборных лиц,  принятие Постановлений, связанных с имуществом и налогообложением в МО «Нижнеилимский район».

           Заслушивали отчеты о работе Администрации Нижнеилимского МО по оптимизации расходов и росту собственных доходов.
Большое внимание на заседаниях комиссии уделялось вопросам по подготовке к зимнему отопительному сезону 2019-2020гг.

Одним из острых вопросов который волнует депутатов – подготовка учебных заведений ( школ и детских садов) к текущему учебному году.

Неоднократно члены комиссии обращались к вопросу оптимизации численности администрации Нижнеилимского района, Центров. В этом направлении комиссия пытается взаимодействовать с администрацией Нижнеилимского муниципального района, но встречного движения пока нет.

Необходимо отметить, что большая часть депутатов стараются посещать заседания комиссии, из 10 членов комиссии 7 приняли участие от 8 до 13 заседаний, только один из депутатов не принял участие ни в одном заседании, а один был на 3 заседаниях комиссии.

           Все депутаты, участвующие в заседаниях комиссии, принимают участие в обсуждениях, горячих дискуссиях и принятии решений. Такой не формальный подход к своим обязанностям помогает принимать взвешенные решения на заседаниях Думы

Председатель комиссии Думы

по экономической политике,

финансам, бюджету и

контрольной деятельности Думы
                                                          А.В. Ильин